
UCHWAŁA NR XXII/169/21 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 12 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia  szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od  opłat  jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r. poz. 713, z późn. zm.), art. 50 ust. 6, w zw. z art. 18 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020r. poz. 1876), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXI/161/21 Rady  Gminy Szelków z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie określenia  
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od  opłat jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 886) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1, w § 4 po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„ Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze 
świadczone na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% 
obowiązującego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, 
realizowane w ramach programu rządowego Opieka 75+.”; 

2) Załącznik nr 2 otrzymuje  brzmienie: 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Wysokość dochodu w % wg 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy                   
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w %                                
w odniesieniu do kosztu 1 godziny 
 
Osoba samotnie gospodarująca 

Wysokość odpłatności  w %                                              
w odniesieniu do kosztu  1 godziny 
 
Osoba w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 120% 5% 10% 

Powyżej 120% do 150% 10% 20% 

Powyżej 150% do 200% 20% 40% 

Powyżej 200% do 250% 30% 50% 

Powyżej 250% do 300% 50% 70% 
Powyżej 300% do 400% 70% 80% 
Powyżej 400% do 500% 80% 90% 
Powyżej 500% 100% 100% 
Usługi opiekuńcze realizowane w ramach programu rządowego „Opieka75+”, świadczone osobom w 
wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej - są nieodpłatne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FDBFD9B-2A19-4BBA-BE66-55625B60FC4C. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą od 1 marca 2021 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FDBFD9B-2A19-4BBA-BE66-55625B60FC4C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXII/169/21 Rady Gminy Szelków z dnia 12 marca 2021 r. zmieniającej uchwałę
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia
od opłat jak również trybu ich pobierania.

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej opracowało Program „Opieka75+” na rok 2021. Program jest
odpowiedzią na obserwowany wzrost zapotrzebowania na usługi opiekuńcze dla osób w wieku 75 lat
i więcej. Adresowany jest do gmin wiejskich, miejskich i miejsko-wiejskich liczących do 60.000
mieszkańców, które realizują usługi opiekuńcze:

a) samodzielnie,

b) poprzez zlecanie zadania organizacjom pozarządowym lub

c) poprzez zakup przedmiotowych usług od podmiotów sektora prywatnego.

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie:

1/ zapewnienia osobom w wieku 75 lat i więcej wsparcia i pomocy adekwatnej do potrzeb
i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia;

2/ poprawy jakości życia osób w wieku 75 lat i więcej;

3/ umożliwienia gminom rozszerzenia oferty usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej;

4/ wsparcia finansowego gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym.

Program rekomenduje niepobieranie odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi
opiekuńcze świadczone dla osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250%
obowiązującego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Gmina
Szelków jest w trakcie aplikowania o środki finansowe na realizację omawianego programu. Przystąpienie
do Programu umożliwia otrzymanie dofinansowania w wysokości do 50% całkowitego kosztu
realizowanych usług opiekuńczych w br. i jest dofinansowaniem wydatków Gminy na zabezpieczenie tej
formy pomocy. Nie skutkuje zatem żadnym zobowiązaniem finansowym po stronie Gminy.

Chcąc zastosować rekomendację programu, należy dokonać odpowiednich zmian w Uchwale Nr
XXI/161/21 Rady Gminy Szelków z dnia 28 stycznia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FDBFD9B-2A19-4BBA-BE66-55625B60FC4C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

